МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита
КОР оуЕО ия

О проведении краевой—заочной антинаркотической—олимпиады

школьников Забайкальского края «Здоровая Россия»в 2023 году

В соответствии с Календарем образовательных и воспитательных

событий с детьми и молодежью В забайкальском крае на 2022 год,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Забайкальского

края от 19 декабря 2022 г. № 1070, приказываю:
1. Отделу воспитания, дополнительного образования (В.В.Турицына)

осуществить организацию проведения краевой заочной антинаркотической

олимпиады школьников «Здоровая Россия» (далее — Олимпиада).

2. Утвердить прилагаемые:
:

состав организационного комитета по организации и проведению

Олимпиады;
Положение об Олимпиаде. :

Э. Государственному учреждению «Забайкальский краевой центр

психолого-педагогической, медицинскойисоциальной помощи «Семья» (далее

— ГУ «Центр «Семья») (Н.В. Тонышева):
—

провести Олимпиаду в период © 16 октября по 11 декабря 2023 года;

информацию по итогам—проведения Олимпиады—направить -
Министерство образования и науки Забайкальского края в срок до 25 декабр;

2023 года.
4.

—
Руководителям государственных образовательных организаций:

осуществить информирование обучающихся о проведении Олимпиады;

организовать проведение Олимпиадыв образовательных организациях;

в срок, установленный органом исполнительной власти в сфер

образования, направить работыдля участия в муниципальном этапе.

5 Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

осуществляющих управление в сфере образования:

осуществить информирование образовательных организаций;

организовать проведение Олимпиады на школьном и районном уровнях _

в период до 4 декабря 2023 года;

направить работы победителей муниципального уровня в ГУ «Центр«Семья»в срок до 11 декабря 2023 года.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.А.Секержитская